令和７年（2025 年）７月 15 日

大 分 大 学

総合型選抜志願者 各位

令和８年度（2026 年度）総合型選抜学生募集要項の訂正について

 令和７年（2025 年）７月８日付けで公表した、令和８年度（2026 年度）総合型選抜学生

募集要項について、下記のとおり訂正します。

記

●37 ページ

 出願に必要な書類等について、「推薦書」を削除

- 37 -

出願に必要な書類等
 （１）出願書類等（出願期間に間に合うよう準備をしてください。）

書 類 等 名 内    容    等 該当者

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
出
願
シ
ス
テ
ム
よ
り

登
録
・
印
刷

出願確認票

（提出用）

インターネット出願システムの「申し込み一覧」→「出願の手続」→「出願
書類」の「2.出願書類の郵送」の「No.1 出願確認票（提出用）」を A4 サイズ
の普通紙にカラー印刷し、提出してください。

全 員

（証明写真データ

の登録）

 インターネット出願システムの「申し込み一覧」画面の「写真の登録・確認」

から、志願者本人の写真をアップロードし、登録してください。

※写真は、100KB～5MB の jpg又は png データとし、上半身、無帽、正面向きで、

本人であると確認できるものを登録してください（横に伸びたものなど、本人

確認に適さない写真は登録しないでください）。

全 員

宛名ラベル

インターネット出願システムの「申し込み一覧」→「出願の手続」→「出願

書類」の「2.出願書類の郵送」の「No.3 宛名ラベル」を印刷し、36 ページの

④のとおりに貼り付けてください。

全 員

志
願
者
が
各
自
で
準
備
す
る
も
の

調 査 書
 文部科学省所定の様式で、出身学校長等が令和７年（2025 年）４月以降に作

成し厳封したもの。
全 員

推 薦 書

本学ホームページより所定の様式をダウンロードし、出身学校長（指導教諭

含む）等が作成し、厳封したもの。

なお、様式の記入要領を十分確認の上、作成してください。

全 員

自己推薦書 本学ホームページより所定の様式をダウンロードし、志願者が自筆で作成し

たもの。
全 員

出願資格に関わる

提出物

[英語資格に基づく選抜制度]

出願資格を証明できる書類のコピー（Ａ４サイズ）を提出してください。

[簿記資格に基づく選抜制度]

出願資格を証明できる書類のコピー（Ａ４サイズ）を提出してください。

本学ホームページより所定の様式「経済社会の諸問題について」をダウンロー

ドして作成し、提出してください。

[課題探究型学習に基づく選抜制度]

課題探究型学習の成果（例えば、レポート、作品、グループ発表のプレゼンテ

ーション用スライド等）について以下の書式で提出してください。ただし、成

果が複数ある場合は、最も代表的な成果を１つ選んで提出してください。

（１）上記の成果について、本学ホームページより所定の様式「課題探究型学

習に関する調査書」（書式Ａ）をダウンロードして必要事項を自筆で記入し、

学校長等が証明してください。

（２）上記の成果について、本学ホームページより所定の様式「課題探究型学

習の成果について」（書式Ｂ）をダウンロードして作成し、提出してくださ

い。

経済学部

活動報告書

高等学校等の内外で取り組んだことに関して、それによって得たこと、身に

ついたこと、学んだこと等を評価します。具体的には、卒業制作、課外活動、

生徒会活動、ボランティア活動のほか各種オリンピック、チャレンジ、グラン

プリ等への参加などの諸活動の状況や各種資格の取得、ジュニアマイスター顕

彰、各種表彰などについて、本学ホームページより所定の様式をダウンロード

し、記入してください。記入に当たっては、活動等の内容がよく分かるように

し、その活動が団体である場合には、団体での自身の役割などが分かるように

してください。

理工学部

 教科・科目単位
 修得状況証明書

（総合学科卒業
見込み者のみ）

本学ホームページより所定の様式をダウンロードして作成し、出身学校長等

が証明したもの。該当する「工業、機械、電気、環境、建築又は土木に関する

教科・科目」における学習内容を示したシラバス（若しくは相当するもの）を

添付してください。（不明な場合には、出願前に学生支援部入試課まで問い合わ

せをしてください。）

理工学部

User
取り消し線

User
取り消し線

User
取り消し線

User
長方形

User
タイプライターテキスト
令和7年7月15日　出願に必要な書類等を訂正（推薦書を削除）

	変更内容通知
	R8総合_共通_01.募集要項本文 39